
                            R O M Â N I A 

                              JUDEŢUL TIMIŞ 

                     COMUNA  SATCHINEZ 

              STR.DALIEI, NR. 82, COD 307.365 

        Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

                   E-mail: office@satchinez.ro 

   

 

DISPOZITIA Nr. 168 / 31.07.2023  
privind reluarea dreptului la ajutorul social (VMG)  

doamnei ULIȚĂ ANA-RODICA,  

    Cheaua Florin Olimpiu - Primarul Comunei Satchinez, Județul TIMIȘ 

    Având în vedere :   

- prevederile Legii 416/2001 privind venitul minim garantat cu modficările și completările 

ulterioare aprobate prin Legea 276/2010 si OUG 42/2013.  

- prevederile HG 778/2013 si HG 50/2011 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare 

a Legii nr.416/2001 privind venitul minim garantat cu modificările și completările ulterioare  

- prevederile Legii 292/2011 privind organizarea, funcționarea și finanțarea sistemului național 

de asistență socială  

   În temeiul art 155, art 196 alin (1),lit b), art 197 alin (4), art 199 alin (1) si (2), art 243 alin (1) 

lit a) si e) din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ  

 

DISPUNE 

    Art 1 Începând cu data de 01.08.2023 se repune dreptul la ajutorul social (VMG) doamnei 

ULIȚĂ ANA-RODICA , CNP 2750608354731, cu domiciliul în SATCHINEZ, str. 

Crizantemelor , nr.51, județul TIMIȘ, pentru familia formată din 3 persoane, în cuantum de 

427.0 lei lunar. 

    Motivul reluării dreptului la ajutorul social (VMG):  

 Efectuare muncă în folosul comunității.  

    Art 2 Titularul poate face contestație împotriva prezentei dispoziții la instanța de contencios 

administrativ în termen de 30 zile, după efectuarea procedurii prealabile. 

    Art 3 Prezenta dispoziție se va transmite la AJPIS TIMIȘ până la data de 5 ale lunii 

următoare, se va comunica titularului în termen de 5 zile si va fi dusă la îndeplinire de către 

compartimentul de Asistență Socială din cadrul primăriei. 

  
 

 

PRIMAR 

Cheaua Florin Olimpiu  

 

 

SECRETAR GENERAL  

Robănescu Andrei  

 


